
みなさまこんにちは。イシイのミートボールでお馴染みの石井食品です。 

今回は、石井食品より 8 月より発売されました新商品のご紹介をさせていただきます。 

 

食物アレルギー特定原材料 7 品目 

（卵・乳・小麦・えび・かに・そば・落花生）不使用 

‘いっしょがいいね’シリーズ６品が新発売！！ 
 

イシイの食物アレルギー配慮商品は特定原材料 7 品目の混入を防ぐため、 

部屋ごとに原材料の入庫から製造まで独立した食物アレルギー配慮工場を 

京都府の京丹波工場に増設（2012 年 7 月）し生産された商品です。 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

イシイの食物アレルギー配慮商品のご案内 

        （添付いたしました専用お申込み書をご覧ください） 

∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∴‥∵‥‥∵‥∴‥ 

【イシイの特徴】 

無添加調理〝当社での製造過程においては食品添加物を使用しておりません。″ 

 素材本来の味を最大限に引き出すため、 

当社での製造過程において食品添加物を使用しておりません。 
 

厳選素材 

無添加調理は素材の味＝商品の味。だから、イシイの食品は素材選びがとても重要です。 

当社社員が定期的に生産地や加工地に行き品質確認しています。旬のものを使うため時期により 

産地を変えています。 

 

品質保証番号 

イシイの商品は一袋ずつ違う番号‘品質保証番号’がついています。この番号から原材料の 

履歴や製造工程の管理状況がわかります。 

ホームページで原材料の産地等の情報を公開しています。 

↓↓↓↓↓ 

 

  品質保証番号 検索ページ  http://open.ishiifood.co.jp/quality/ 

 

  

 

 

 

http://open.ishiifood.co.jp/quality/


【食物アレルギー配慮工場の特徴】 

工場内対策 

専用の厨房ですので原材料の受入・保管・加工まで、他の材料と接触（混入）しないように 
なっています。 

 

人対策 

厨房ごとに衣服や調理器具を色分けし、限られた人と物しか入れないようにしています。 

人が通る更衣室やエアシャワーも各厨房で独立しています。 

 

空気対策 

独立した空調設備を設けています。また、厨房に一定の圧力をかけてあるので外部から空気が 

流れ込まないように管理しています。 

 

水対策 

調理に使用する水や調理器具を洗った排水は他の厨房に入り込まないよう独立しています。 

 

【商品特徴】 

 

食物アレルギーで食事に制限が必要な方も、そうでない方も、 

いっしょに食べる美味しい食事 をコンセプトに 

イシイの無添加調理〝当社での製造過程においては食品添加物を使用しておりません。″で作った商品です。 

 

賞味期限９０日、１８０日（商品により異なります。）。 

                        

お弁当や旅行、外出時にも使えるように常温保存商品です。 

また、温めずにそのまま食べれらる商品（3 品）や、 

ご家庭で野菜やお肉など、ひと手間加えて使える調味ソース（3 品）をご用意しました。 

 

食物アレルギー特定原材料 7 品目（卵・乳・小麦・えび・かに・そば・落花生）の検査を行った 

商品をお届けします。 

 

 

 

 

 

 

 



∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∴‥∵‥‥∵‥∴‥ 

無料サンプルのご案内 
 

 

「いっしょがいいね」シリーズ 6 品の発売を記念し皆様にお試しいただきたく無料

サンプルをご用意しました。（お一人様一回のご利用となります。） 

※なお、後日、石井食品よりご感想を伺わせていただきます。よろしくお願い致します。 

 

∴‥∵‥∴‥∵∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∴‥ 

お申込方法・・・・・ＦＡＸ、電話にて承ります。 

          （出来ましたら FAX でのご注文にご協力ください） 

＊お電話でのご注文の際は、アレルギー支援ネットワークの紹介とお伝えください。 

その後、お名前、ご住所、電話番号、をお伺いします。 

お支払いついて・・・・・無料サンプルのため不要です 

                   

お届けについて・・・・・8 月下旬以降を予定 

 

※ご不明な点がございましたら、下記のお問合せ先までご連絡ください。 

 

 ∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∴‥∵‥∴‥∵‥∴‥∴‥∵‥‥∵ 

      

 ご注文先・お問い合わせ先 

石井食品グループ㈱ダイレクトイシイ 

フリーダイヤル：０１２０-３５-０５５８（受付時間：９：００～１７：３０ 日曜・祭日を除く） 

ＦＡＸ：０１２０-３７-０７５８（24 時間受付）  


